



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO HERCEG NOVI
Tuspi. br.18/2024
Herceg Novi, 17. septembar 2024 godine
S.B.

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“ br. 44/12 i 30 /17) rješavajući po zahtjevu M. za a
- M. iz P. od 13.09.2024.godine, Rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Herceg Novom, Risto Stijović dana 17.09.2024. godine donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se zahtjev M. za a.
M. iz P. od 13.09.2024.godine, pa se **dozvoljava** pristup informaciji kojim se traži:

- Dostava KOPIJE akta koji sadrži informaciju da je Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom protiv M. B., k. p. O. H. N. podnijeta krivična prijava zbog krivičnog djela Dječja pornografija iz člana 211 stav 2 Krivičnog zakonika Crne Gore i Primanje mita iz člana 423 stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore.

2. Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja ostvariće se dostavom informacije putem elektronske pošte na adresu podnosioca zahtjeva.

3. Žalba ne odlaže izvršenje izvršenja.

O b r a z l o ž e n j e

M. za a. n. – M. iz P. je dana 13.09.2024. godine, dostavila ovom tužilaštvu zahtjev kojim traži pristup informaciji opisan u izreci rješenja.

Postupajući u skladu sa podnijetim zahtjevom ovo tužilaštvo je utvrdilo da posjeduje traženu informaciju, pa zahtjev treba usvojiti kao osnovan jer se u istom ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem elektronske pošte na adresu podnosioca zahtjeva.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja, dozvoljena je žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama neposredno ili preko ovog tužilaštva u roku od 15 dana od dana prijema.



RUKOVODILAC ODT

Risto Stijović

-Informacija-

Uvidom u službenu evidenciju ovog tužilaštva utvrđeno je da protiv M B. k p C H N nije podnijeta krivična prijava zbog krivičnog djela Dječja pornografija iz člana 211 stav 2 Krivičnog zakonika Crne Gore i Primanje mita iz člana 423 stav 1 Krivičnog zakonika Crne Gore.